
I år beslutas den kanske viktigaste 
frågan för Lillhärdal i mannaminne, 
nämligen om vi skall få storskalig 
vindkraft i området eller ej.

Med tanke på hur omvälvande ett beslut om att 
genomföra utbyggnadsplanerna kommer att bli för 
alla lillhärdalsbor, fastighetsägare, turister, jägare, 
fiskare, bärplockare etc, är kunskapen och engage-
manget fortfarande anmärkningsvärt litet i bygden. 
Därtill är de flesta politiker fortfarande okunniga i 
ämnet vindkraft och de konsekvenser och påverkan 
en vindkraftpark för med sig. Många kommer att 
drabbas vid en exploatering. Cirka 500 vindkraft-
verk är planerade i området.

Vi ser gärna att du läser denna folder,
våra argument och vad vi står för.

Vänliga hälsningar FFSV
Föreningen För Småskalig Vindkraft i Lillhärdal
www.ffsv-lillhardal.tk

Om FFSV

Då informationen kring vindkraftplanerna till all-
mänheten antingen uteblev eller var starkt färgad 
(t o m direkta felaktigheter har förekommit) bildades 
FFSV sommaren 2009. Syftet är i första hand att 
sprida information till alla som på ett eller annat 
sätt bor eller har anknytning till Lillhärdal om de stor-
skaliga vindkraftplanerna och dess konsekvenser.

Föreningen är för småskalig vindkraft – eller max 
10 vindsnurror – i f d Lillhärdals kommun. Vind-
kraftverken ska inte få synas eller höras, och inte 
heller störa horisontlinjen från någon typ av be-
byggelse. Verken får heller ej kräva nya kraftnät, 
utan kraftdistributionen skall ske i befintliga nät.

Bevarande av miljön, naturvärden, jakt, fiske och 
naturturism är andra grundbultar i förening. Före-
ningen är opolitisk och allt arbete sker på ideell 
basis. Expertis och juridisk rådgivning finns att 
tillgå.

Gå in på vår hemsida 
www.ffsv-lillhardal.tk 
och läs mer! 
Där kan du också anmäla dig som medlem! 

Att bli medlem kostar inget. Men du som vill får 
gärna skänka ett bidrag till föreningen, bankgiro 
436-8353. Inkomna bidrag kommer uteslutande 
att användas till att täcka föreningens kostnader 
för porto, annonsering, hyra av möteslokal osv. 
Allt arbete från styrelsen och övriga engagerade 
medlemmars sida, sker helt ideellt. 

Dina frågor besvaras av styrelsens medlemmar:

Ordförande	 Billy Anklew, 070 6034055
Sekreterare	 Inger Wetterstrand
Kassör		  Peter Hammarberg
Ledamöter	 Alf Olsson och Bertil Nilsson
Suppleanter	 Göran Grå, Evert Halvarsson, 	
		  Christina Nylund och Anders 	
		  Olsson

Vill du verkligen se 
blänk på dagen och blink på natten här?

FFSV
Föreningen För Småskalig Vindkraft i Lillhärdal

www.ffsv-lillhardal.tk

Tretton professorer på Kungliga    
Vetenskapsakademins energiutskott 
är ytterst tveksamma till storskalig 
vindkraft och anser att regeringens 
mål är orealistiska. VDn på Ingen-
jörsvetenskapsakademin (IVA) tror 
inte att man tjänar en kolatom vid en 
storskalig vindkraftutbyggnad. Miljö- 
kämpen Björn Gillberg stöder FFSV 
och anser att storskalig vindkraft-   
utbyggnad i Sverige är dumt. 

Varför är då vindkraften tveksam ur 
ett nationellt perspektiv?

•  Vindkraften gör ingen nytta för 
Sverige, den är bara ännu ett stöd 
till jordbruket.

•  Vår kraftproduktion skapar inga 
CO2-utsläpp, vi kan inte minska det 
vi inte har.

•  Vindkraften är en dyr och helt 
onödig omväg för att öka exporten 
av el från Sverige.

•  Vindkraften kostar tio gånger så 
mycket att producera som vatten- 
och kärnkraften per kWh.

•  Utan ständiga subventioner från 
hushållen, skulle inte ett enda vind-
kraftverk byggas i Sverige.

•  Ökning av elexporten kan ske 
utan vindkraft, med effektiviserad 
produktion i nuvarande kraftverk 
och elanvändning.

•  Vi behöver inte vindkraft i Sverige, 
vi har redan 4 gånger mer förnyelse-
bar el jämfört med snittet i EU.

•  Vi får betala oerhört dyrt. Kraft-
bolagen och finansklipparna gör 
enorma vinster.

•  Politikerna borde vara mer kritiska 
till glädjekalkylerna från kraftbolagen 
och vindkraftsexploatörerna 

•  Vi får bara en förstörd natur och 
kraftigt höjda elpriser som ”tack för 
hjälpen”.

•  Vindkraftsparker med bygdepeng 
är en skamlig upprepning av ”Bagg-
böleriet”.
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14 konkreta frågor till dig i Lillhärdal.
FFSV
Föreningen För Småskalig Vindkraft i Lillhärdal

www.ffsv-lillhardal.tkBilden är ett fotomontage från Rabbalshede Kraft. www.rabbalshedekraft.se

Vill du…

Ha samma höga elpris som i övriga Europa? Tyskarna t ex betalar 50% mera än 
vad du gör.

Bygga ut vattenkraften i Härjeån, höja dämgränsen i Orrmosjön och Härjeå-
sjön, dämma Hamre Skans eller reglera Olingsjöarna? Allt detta har diskuterats 
tidigare, nu kan det bli allvar. Vindkraften kräver 90% reglerkraft eftersom det bara blå-
ser 16% av tiden. Detta har de styrande inte berättat ännu, utan det lär komma som nästa 
överraskning då vindkraften är etablerad. I Tyskland har man löst problemet med reglerkraft 
(ständigt tillgänglig reservkraft) med fler kol-, gas- och oljeeldade kraftverk. Var finns det 
miljövänliga i det?

Få minst 30 % högre nätavgift orsakad av storskalig vindkraft? 
Du betalar redan genom skatter och elcertifikat utbyggnaden av vindkraften i Sverige så 
att kraftverksägarna i nuläget får 40 öre/kWh i subventioner från hushållen, för att sedan 
ensamma ta hem vinsterna. Till detta kommer en kraftig höjning av nätkostnaden för alla el-
abonnenter. Jämtkraft gick nyligen ut i tidningarna och informerade om 7% högre nätavgifter, 
deras vindkraftutbyggnad är högst sannolikt en bidragande orsak till detta.

Att västra Härjedalen skall förskonas från vindkraften för att turismen skall 
blomstra men att Lillhärdal skall offra sin skönhet och framtida naturturism 
p g a vindkraftparker? Politikerna i Härjedalens kommun har redan bestämt att västra 
Härjedalen skall räddas från storskalig vindkraft eftersom turismen skulle påverkas negativt. 
Det påvisar att västra Härjedalens politiker värnar om sin hembygd och har förstått mekanis-
merna. Vad gör Lillhärdals lokala politiker?

Att allemansrätten i de gigantiska områdena i och runt vindkraftparkerna 
inskränks? Att möjligheten till jakt, fiske och bärplockning försvåras? P g a 
nedfallande delar vid haverier och kringkastade isblock har EU bestämt att dessa områden 
avlyses och inhägnas för allmänheten av säkerhetsskäl. Det blir också förbjudet att vistas inom 
ett säkerhetsavstånd av upp till 500 meter från varje snurra, vilket försvårar möjligheterna till 
jakt, bärplockning och rekreation.

Offra Lillhärdals unika fäbodkultur för vindsnurror? Riksantikvarieämbetet har 
klassat området kring Åndberget som riksintresse för fäbodkulturen. Länsstyrelsen säger att 
den är unik i Jämtlands län. Inom en radie av 10 km finns 27 fäbodvallar. Många av dessa 
fäbodmiljöer kommer att förstöras av stora mängder betongfundament, vägar, elledningar, 
grustag, kalhyggen etc samt till sist 180 meter höga vindsnurror. Exploatören Rabbalshede 
Kraft struntar i detta för pengarnas skull.

Medverka till att fridlysta och sällsynta fåglar som t ex kungsörnen, blir dödade 
av vindsnurrornas vingar? Trots att det finns örnnästen i den planerade vindkraftparken 
Skaftåsen, försöker exploatören Bergvik få tillstånd att bygga för att sedan sälja till hugade 
spekulanter. Det handlar bara om pengar, inte miljöhänsyn!

Att Lillhärdal skall få en symbolisk bygdepeng som du med största sanno-
likhet inte kommer att märka av? Jämför vad vattenkraften har gett dig. Detta är vår 
tids baggböleri, bygdens framtid är INTE till salu!

Som markägare betala skadestånd för försämrade marknadsvärden och    
inlösen av fastigheter p g a vindkraften? Detta är en realitet och har inträffat vid flera 
andra etableringar. Åratal framåt väntar processer i rättsväsendet.

Som markägare betala 2 MKR/vindsnurra efter 20–25 år för att sanera marken? 
Efter den tiden är vindsnurran utsliten och markägaren är ansvarig för återställande av marken. 
Även fundamentet på 350 m3 måste rivas och bortforslas.

Höra ett lågfrekvent, molande och störande buller från vindkraftparkerna? 
Från andra etableringar är detta ett av de största klagomålen!

Se blänk på dagen och blink på natten? I andra etableringar upplevs blinket om    
natten som ett tivoli och mycket störande!

Ge tillresta arbetare jobb, medan ortsbefolkningen knappt får några arbets-
tillfällen vare sig under byggtiden eller efteråt? Detta är ett faktum i många andra 
etableringar, så blir det också i Lillhärdal.

Överlämna Lillhärdal till kommande generationer i det skick en storskalig 
vindkraftetablering skulle orsaka? Vem vill turista och besöka ett industriområde?     
Än mindre spendera pengar i ett fult industriområde!

Om du svarat ja på ovanstående frågor har du gått på vindkraftbluffen med hull 
och hår. Har du svarat nej är du i gott sällskap av bl a många politiker – även i               
Härjedalens kommun – men det finns fortfarande en risk att en majoritet av politikerna 
vill offra Lillhärdal för vindkraftexploatering.


